R E Q U E R I M E N T O  Nº. 962
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a construção dos Conjuntos Residenciais "Morada do Sol I, II e III", na Vila Assumpção, com suas ruas devidamente pavimentadas;

CONSIDERANDO a recente pavimentação de pequenos trechos das Ruas Antônio Bernardo e Brasília;

CONSIDERANDO que poucas ruas da Vila Assumpção permaneceram sem a devida cobertura asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de incluir as ruas não pavimentadas pertencentes à Vila Assumpção, especialmente a Rua Sorocaba, nos planos de pavimentação asfáltica de vias públicas de nosso Município, visto que as mesmas se encontram com apenas alguns metros sem este melhoramento, satisfazendo desta forma os anseios dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO

PL